
 COMUNE DI MELISSA 
PROVINCIA DI CROTONE   

 
 

 
DETERMINAZIONE DELL’AREA TECNICA 

N. 84 DEL 16-04-2024 
 

Oggetto: OPPOSIZIONE PIGNORAMETO PRESSO TERZI. BANCA 
FARMAFACTORING S.P.A/ COMUNE DI MELISSA. LIQUIDAZIONE 
SALDO AVV. GARRUBBA 

 
L'anno  duemilaventiquattro, addì  sedici del mese di aprile,  
 

IL RESPONSABILE 
 adotta la seguente determinazione:  
 
Premesso  

 che con decreto del Sindaco n. 09/2022 in data 23.08.2022 è stata 
attribuita al sottoscritto la responsabilità dell’Area Tecnico - Manutentiva; 

 che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 25.05.2023 è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2023/2025; 

 che con apposito atto di pignoramento presso terzi del 29.09.2023, 
portante come titolo esecutivo la sentenza n. 995/2022 del Tribunale di 
Crotone, Banca Farmafactoring s.p.a. ha citato in giudizio il Comune di 
Melissa innanzi al Tribunale di Milano per l’udienza del 12.10.2023; 

 la causa è stata iscritta al n. 7066/2023 di R.G.E del Tribunale di Milano; 
 che con delibera di G.C. n. 127/2023 si è conferito incarico all’Avv. 

Giuseppe Garrubba per costituirsi nella causa iscritta al n. 7066/2023 di 
R.G.E del Tribunale di Milano e ciò al fine di tutelare le ragioni dell'Ente; 

 
Vista  

- la fattura n. 5 PA/2024 del 12.04.2024 dell’importo complessivo di €. 1.729,06 
emessa dall’avv. Garrubba a titolo di saldo per le proprie prestazioni nel 
procedimento di cui in premessa. 

     
Ritenuto di dover procedere alla relativa liquidazione. 

     
D E T E R M I N A 

 
1) Le premesse e la narrativa sono parte integrante della presente 

determinazione; 
2) di liquidare, per i motivi espressi in narrativa, in favore dell’Avv. Giuseppe 

Garrubba, con studio in Melissa alla Via dei Mille n. 2 (01901930790 - 
GRRGPP61C12F108L) la somma complessiva di €. 1.729,06 a saldo della 
fattura n. 5 PA/2024 del 12.04.2024;  

3) di imputare la relativa spesa per come di seguito: 



Determinazione AREA TECNICA n.84 del 16-04-2024 COMUNE DI MELISSA 
 

Pag. 2 

- €. 1.729,06 sul cap. 275 alla voce “Spese per liti ed arbitraggi” del P.E.G. 
del bilancio di esercizio 2024 in conformità dell’impegno assunto con 
provvedimento N° 331/2023; 

4) di dare atto che: 
 il Responsabile Unico del Procedimento è il sottoscritto; 
 il CIG per la fornitura è Z903DAFA64; 
 il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla 

rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 
 avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

   giurisdizionale al T.A.R.  di Catanzaro ai sensi del D.  Lgs. 
104/2010 e ss.mm entro il termine di sessanta giorni dalla data di 
scadenza del termine di pubblicazione; 

 straordinario al  Presidente  della Repubblica per i motivi di 
legittimità entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui 
sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 1199 

5) di trasmettere copia del presente provvedimento: 
 all’Ufficio albo per la pubblicazione all’Albo Pretorio e l’inserimento nella 

raccolta generale; 
 all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto contabile e per 

l’emissione del relativo mandato di pagamento con pagamento con 
accredito su IBAN C.C. bancario n. Iban 
IT76N0538742530000000893651. 

 
 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 F.to Ing. Greco Ferdinando 

____________________________________ 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

Attesta 
Che la presente determinazione risulta regolare dal punto di vista tecnico. 
Lì  16-04-2024 
 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 F.to Ing. Greco Ferdinando 

____________________________________ 
 

___________________________________________________________________ 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA E CONTABILE 
Riscontrata la regolarità contabile della presente determinazione, attesta la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs n. 267/2000.  
Lì  18-04-2024 



Determinazione AREA TECNICA n.84 del 16-04-2024 COMUNE DI MELISSA 
 

Pag. 3 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA  
 F.to Dott. Scarpino Vincenzo 

____________________________________ 
 
___________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio 
per 15 giorni consecutivi dal 22-04-2024 al 07-05-2024 
Lì  22-04-2024 
 
 IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONI 
 F.to  Decarlo Eugenia Graziella 

_______________________________ 
 

 
 
Copia conforme all’originale. 
Lì  16-04-2024 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

TECNICA 
 Ing. Greco Ferdinando 
 
 


